nomine studeatis, contradictores quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam 

appostolicam postponitam compescendo, non obstante si eis, vel eorum aliquibus, 

communiter vel divisim a sede apostolica sit indultum quod interdici suspendi vel 

excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes, plenam et expressam, ac de 

verbo ad verbum de indulto huius mentionem. Volumus autem quod eos, a quibus, bona, 

debita et credita huius receperitis valeatis absolvere plenius et quitare de hiis que inde vobis 

persolvenda duxerint vel etiam assignanda faciendo supra singulis assignationibus, et 
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solutionibus huius duo confici consimilia publica instrumenta, quorum uno penes assignantes, 

et solventes ipsos dimisso reliquum ad nostram mittere cameram studeatis, eam certificaturi ex 

inde nichilominus, clare particulariter et distincte. Datum Avinionensi XVII kalendae augusti, 

pontificatus nostri anno septimo.  

[20 septembre 1340–fol. 190v.] 

Benedictus episcopus servus servorum Dei dilectis filiis. Arnaldo Costolani canonico 

Foroiuliense et Berengario Blasini rectoris ecclesie de Baligueyo Eduensis diocesis, salutem et 

apostolicam benedictionem. Cum de fructibus, redditibus et proventibus Foroiuliensis ecclesie 

qui obtenerunt tempore vaccationis ipsius, per obitum bone memorie Bartholomei episcopi 

Foroiuliensis, quorumque dispositionem, nobis certis rationibus causis reservavimus, adhuc 

magna pars restet sicut intelleximus colligenda, discretioni vestre per apostolica scripta 

committimus et mandamus quatenus illa, que de huius fructibus, redditibus et proventibus 

colligenda repereritis, petere, exigere, colligere, ac recipere solerti et fideli adhibita diligentia 

studeatis, contradictores per censuram ecclesiasticam appostolicam postponita compescendo. 

Non obstante si eis vel eorum aliquibus, comiter vel divisim a sede apostolica sit indultum, 

quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes 

plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huius mentionem. Volumus autem 

quod eos a quibus eosdem fructus, redditus et proventus receperitis, possitis absolvere plenius 

et quitare de hiis que inde receperitis ab eisdem, faciendo sic hiis duo confici consimilia 

presenta instrumenta, quorum altero penes assignantes ipso dimisso, reliquum ad nostram 

cameram transmittatis, eam certificaturi nichilominus super hec clare particulariter et distincte. 

Datus Avinionensi XII kalendae octobris, pontificatus nostri anno septimo.  

[16 juillet 1340] 

Benedictus episcopus servus servorum, dilectissimi fillis Arnaldo Costolani canonico 

Foroiuliense et Berengario Blasini rectori ecclesie de Baligueyo Eduensis diocesis, salutem et 

apostolicam benedictionem. Cum sicut accepimus inter cetera bona bone memorie 

Bartholomei episcopi Foroiuliensis, quorum disposicionem certis causis rationabilibus nobis 

dudum reservavimus adhuc quedam animalia, bovina, porcina et caprina existant. Discretioni 

vestre per apostolica scripta committimus et mandamus [fol. 191] quatenus eadem animalia 

subastationibus legittimis procedentibus distrahatis fideliter, et plus offerentibus venditionis 

nomine liberetis, ut de precio quod inde habitur possit utilius quod vobis expedire videbitur 
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ordinari. Volumus autem quod de hiis et quantum de singulis animalibus huiusmodi 

receperitis, certificare districte nostram cameram procuretis. Datum Avinionensi, XVII 

kalendae augusti, pontificatus nostri anno septimo.  

[16 juillet 1340] 

Benedictus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Arnaldo Costolani canonico 

Foroiuliensi et Berengario Blasini rectori ecclesie de Beligueyo Eduensis diocesis, salutem et 

apostolicam benedictionem. Cum bone memorie Bartholomeus episcopus Foroiuliensis, 

quoddam hospitale pauperum in loco Pontis de Arragonis Agurrensis, Foroiuliensis diocesis 

construi fecerit ut intelleximus cum ageret in humanis, nos volentes opus pietatis per ipsum 

inceptum super hiis ampliari, discretioni vestre per apostolica scripta committimus et 

mandamus quatenus de bonis mobilibus eiusdem episcopi, quorum collectionem et 

receptionem vobis per alias litteras nostras commisimus pro emendis et acquirendis certis 

accommodis, perpetuis redditibus, et possessionibus ad opus dicti hospitalis, et pauperum 

Christi, qui ad illud confluxerint, quingentos floreni auri, fideliter et utiliter per vos aut 

executores ultime disposicionis dicti episcopi, vel alios, facultatibus etiam fide ydoneos 

dispensare, solerti adhibita diligentia studeatis, taliter super hiis nos acturi, quod a Deo 

consequi meritum, et a nobis merito commendare possitis. Datum Avinionensi XVII kalendae 

augusti, pontificatus nostri anno septimo.  

[16 juillet 1340] 

Benedictus episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis Arnaldo Costolani canonico 

Foroiuliense, et Berengario Blasini rectori ecclesie de Beligueya Eduensis diocesis, salutem et 

apostolicam benedictionem, volentes quod de bonis mobilibus bone memorie Bartholomei 

episcopi Foroiuliensis, quorum dispositionem nobis dudum certis causis rationabilibus 

reservavimus, quingenti floreni auri pauperibus civitatis Foroiuliensis et castrorum ad 

ecclesiam Foroiuliensem immediate spectantium pietatis intuitu erogentur [fol. 191v.] 

discretioni vestre per apostolica scripta, committimus et mandamus, quatenus vos quibus 

collectionem et receptionem certorum bonorum predictorum per alias nostras commisimus 

literas vocatis vobiscum, executoribus ultime dispositionis dicti episcopi, necnon, et quod 

aliquibus probis viris, de civitate ac castro predictis deum timentibus, et cum eis solerti et fideli 

absque omnis accepcione personarum informatione, qui sunt in eadem civitate ac castris 

pauperes, et indigentiores, recepta inter illos prout servi Deum faciendum videritis, super quo 
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vestras oneramus conscientias, summam quinquentorum florenorum huius solvendorum 

Deum habendo pre oculis dividatis. Nos certificaturi postmodum de hiis que super hiis 

quorumlibet egeritis particulariter et distincte. Datum Avinionensi XVII kalendae augusti, 

pontificatus nostri anno septimo. 

[Suit le livre des recettes des deux commissaires, à partir du folio 192].  
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Annexe 12bis : Rapports des collecteurs Arnaud Costolani et Bérenger Blasini, Fréjus, 1340-
1343 

Source : ASV, Collect. 105. 

[19 décembre 1341-fol. 236] 

Assignationes facte per nos, Arnaldum et Berengarium commissarios, de pecuniis per nos 

receptis de bonis dicti quondam episcopi.  

De anno domini MoIIIcXLI, die XIX decembris. Cum dominus noster papa dedisset 

nobis Arnaldo et Berengario in mandatum per suas appostolicas literas quorum tenor insertus 

est in instrumento solutionis infrascripte ut de pecuniis per nos recolligendis de bonis et 

debitis dicti condam domini Bartholomei Foroiuliensis episcopi pro emendis et aquirendis 

certis accomodis perpetuis redditibus et possessionibus pro hospitali pauperum de Agarrono, 

Foroiuliensis diocesis, per eundem dominum episcopum, constructi per nos aut executores 

ultime voluntatis eiusdem dispensorem, VC florenos auri de Florencia ; cum non occurrerint 

redditus utiles emendi pro dicto hospitali deposuimus penes dominum Bartholomeum 

Galhardi, canonicum Foroiuliensem nepotem dicti domini episcopi et fratrem Durandum 

Grissoni, priorem de Neapola, Foroiuliensis diocesis, et Raymundum de Heremo, rectorem de